
 Centre d’encaissement 1 
 Fribourg 

Union Patronale du Canton de Fribourg 
Rue de l’Hôpital 15 – Case postale 1552 
1701 Fribourg 

Laurent Derivaz 
Patricia Kaeser 

  026 350 33 00 
  026 350 33 00 

laurent.derivaz@upcf.ch 
patricia.kaeser@upcf.ch  

 Centre d’encaissement 2 
 Jura et Jura bernois 

Caisse paritaire du second œuvre jurassien 
(CPP-SOJ) 
Route de Tramelan 11 – 2710 Tavannes 

Me Nicolas Brügger  
Sahra Roy 

  032 481 25 48 
  032 481 43 81 

nicolas.bruegger@etudebk.ch 
sahra.roy@etudebk.ch  

 Centre d’encaissement 3 
 Valais 

Bureau des Métiers 
Rue de la Dixence 20 – Case Postale - 1951 Sion 

Gilbert Pellaud  
+ voir sous Centrale de gestion 

  027 327 51 55 
  027 327 51 80 

gilbert.pellaud@bureaudesmetiers.ch 

 Centre d’encaissement 4 
 Neuchâtel 

Fédération des Entreprises Romandes Neuchâtel 
(FER Neuchâtel) 
Av. du Premier Mars 18 – Case postale 2312 
2001 Neuchâtel 

Isabelle Monnier 
Igballe Ramqaj 
 

  032 727 37 11 
 032 727 37 10 
  032 727 37 17 

encaissement@fer-ne.ch 
encaissement@fer-ne.ch 
 

 Centre d’encaissement 5 
 Genève 4 (St-Jean) 

CPP Second œuvre (CPSO) et 
CPP Parcs et Jardins (CPPJ) 
c/o Fédération des Entreprises Romandes – FER  
98, Rue St-Jean – Case postale  
1211 Genève 3 

Leila Mahouachi (CPSO) 
Nathalie Bailly (CPSO) 
Leonardo Hansen (CPSO) 
Sandra Barbeira (CPSO)  
Vanessa Cunto (CPSO)  
Céline Williams (CPSO) 
Cyrill Borgeaud (CPSO) (cot.ind.GE3) 
Claire Gosset (CPSO) 
 
Giovanna Lembo (CPPJ) 
Christelle Di Biase (CPPJ) 
Aline Odier (CPPJ) 

  058 715 32 09 
  
 
 058 715 35 75 
  058 715 33 10 
  058 715 35 74 
  058 715 31 58 
  
 
  058 715 31 86 
  022 552 59 01 
 022 552 59 00 

leila.mahouachi@fer-ge.ch 
 
 
sandra.barbeira@cpso-ge.ch 
vanessa.cunto@cpso-ge.ch 
celine.williams@cpso-ge.ch 
cyrill.borgeaud@cpso-ge.ch 
 
 
giovanna.lembo@fer-ge.ch 
christelle.dibiase@cppj-ge.ch  
aline.odier@cppj-ge.ch  

 Centre d’encaissement 6 
 Genève 2 (Rôtisserie) 

ACM / GGE 
Rue de la Rôtisserie 8 
1204 Genève 

Peter Rupf 
Dario Bertoliatti  
Gilles Weber  

  022 817 13 13 
  022 817 13 14 

p.rupf@sofad.ch 
d.bertoliatti@sofad.ch 
g.weber@sofad.ch 

 Centre d’encaissement 7 
 Genève 1 (Malatrex) 

Caisse de compensation du bâtiment 
et de la gypserie-peinture (CCB) 
Rue de Malatrex 14 – 1201 Genève 

Pierre-Yves Cordey, responsable 
Jim Buchs, Gérant 
Florence Bouillard 
 

  022 949 19 69 
  022 949 19 19 
  022 949 19 20 

cordey@ccb.ch 
buchs@ccb.ch 
bouillard@ccb.ch  
 

 Centre d’encaissement 8 
 Vaud 

Fédération Vaudoise des Entrepreneurs (FVE) 
Rte Ignace Paderewski 2 – Case postale 
1131 Tolochenaz 

Relations Clients 
Jimmy Rohrbach 
Hervé Dadi 
 

 021 619 24 95 
 021 619 24 97 

resor@fve.ch 

 Centre d’encaissement 9 
 Genève 3 (St-Jean) 

Administration des caisses d’allocations 
familiales et de prévoyance sociale (CPS FER) 
c/o FER – 98, Rue St-Jean – Case postale - 1211 
Genève 3 

Salvador Cuevas, directeur 
Pierre-Alain Mettraux, directeur adjoint 
Vanessa Machecourt, secrétaire du 
directeur 
Claudia Dinis (coti. ind.) 
Alexia Grevot 
 

  058 715 33 26 
 
 058 715 31 11 
  
 058 715 32 35 
  058 715 32 13 

salvador.cuevas@fer-ge.ch 
pierre-alain.mettraux@fer-ge.ch 
vanessa.machecourt@fer-ge.ch  
 
claudia.dinis@fer-ge.ch 
alexia.grevot@fer-ge.ch 
 

 Centro d’incasso 10 
 Ticino 1 (Bellinzona) 

Commissione Paritetica Cantonale Edilizia 
Viale Portone 4 – Casella postale 1319 
6501 Bellinzona 
 

Alessandro Capelli 
Sabrina Daldini 

  091 821 10 60 
 091 821 10 62 
  091 821 10 99 

alessandro.capelli@cpcedilizia.ch  
sabrina.daldini@cpcedilizia.ch 



 Inkassostelle 11 
 Basel-Stadt 

Gewerbeverband Basel-Stadt 
Elisabethenstrasse 23 – Postfach 332 
4010 Basel 

Philipp Spichty 
Paulette Simon  

  061 227 50 50 
  061 227 50 51 

ph.spichty@gewerbe-basel.ch 
p.simon@gewerbe-basel.ch 

 Centro d’incasso 12 
 Ticino 2 (Lugano) 

Commissione Paritetica Cantonale della tecnica 
della costr. del Ticino – CP 1854 
6901 Lugano 

Renzo Ambrosetti  
Giovanna Borelli  

  091 910 50 90 
  091 910 50 85 

renzo.ambrosetti@unia.ch  
giovanna.borelli@unia.ch  

 Inkassostelle 13 
 Baselland (Pratteln) 

Haus der Wirtschaft 
Hardstrasse 1 
4133 Pratteln 

Markus Meier  
Daniel Joos  
Barbara Schiesser  
Monique Walter (coti. ind. BL) 
Martin Moos 
Marco Tschopp 

  061 927 64 64 
 061 927 65 10 
 061 927 65 45 
 061 927 65 78 
 
 061 927 65 20 

m.meier@kmu.org  
d.joos@kmu.org  
b.schiesser@kmu.org  
m.walter@gefak.ch 
m.moos@kmu.org 
m.tschopp@gefak.ch 

 Conseil de Fondation 
 

c/o Centrale de gestion Aldo Ferrari, Président 
Pascal Schwab, Vice-Président 

  031 350 23 58 
  032 315 02 02 

aldo.ferrari@unia.ch 
pascal.schwab@schwab-system.ch 

 Centrale de gestion Bureau des Métiers 
Rue de la Dixence 20 
Case postale 
1951 Sion 

Gabriel Décaillet, Secrétaire Général 
Fabien Chambovey, Gérant 
Daniela Chiarinotti, Gestionnaire 
Karine Thomas, Gestionnaire 
Stéphanie Ratinaud, Gestionnaire 
Ana De Girolamo, Gestionnaire 
Olivier Arnold, Responsable financier 

  027 327 51 11 
  027 327 51 08 
  027 327 51 62 
  027 327 51 63 
 027 327 51 61 
 027 327 51 68 
 027 327 51 53 

gabriel.decaillet@bureaudesmetiers.ch 
fabien.chambovey@resor.ch 
daniela.chiarinotti@resor.ch 
karine.thomas@resor.ch  
stephanie.ratinaud@resor.ch  
ana.degirolamo@resor.ch 
olivier.arnold@bureaudesmetiers.ch 

 Organe de contrôle PricewaterhouseCoopers SA 
Place du Midi 40 - Case postale 1145 - 1951 Sion 

Stéphane Jaquet, Directeur et expert-
réviseur 
Romain Théodoloz, Assistant manager 
auditor 
 

  058 792 60 00 
  058 792 60 10 

stephane.jaquet@pwc.ch 
 
romain.theodoloz@pwc.ch 

 


